El Concejo Municipal de la ciudad de Sunchales, sanciona la siguiente:

MINUTA DE COMUNICACIÓN Nº 490/2011

VISTO:

La necesidad de reforzar la red de cajeros automáticos de la ciudad, de manera descentralizada, y;

CONSIDERANDO:

Que su utilización ha crecido de manera exponencial ya que un número importante de personas cobra sus haberes a través de este tipo de aparatos;

Que cuando se producen fallas en los mismos, los/las usuarios/as deben trasladarse a otro sector de la ciudad o deben concurrir a otros disponibles;

Que la expansión demográfica de la ciudad hace necesario también disponer de cajeros automáticos en otra zona;

Que la instalación de un cajero en el Centro de Actividades Públicas (C.A.P.) resultaría accesible a las personas que viven en los Barrios 9 de Julio, Villa del Parque, Colón y Villa Autódromo, evitando el traslado hasta el centro de la ciudad para realizar una simple operación;

Por todo ello, el Concejo Municipal de la ciudad de Sunchales, dicta la siguiente:

MINUTA DE COMUNICACIÓN Nº 490/2011

El Concejo Municipal de Sunchales solicita al Departamento Ejecutivo Municipal que gestione ante las entidades bancarias con asiento en la ciudad, la instalación de un cajero automático en el Centro de Actividades Públicas (C.A.P.).-

Comuniquese, publiquese, archivese.-

///

Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal de la ciudad de Sunchales, a los dos días del mes de mayo del año dos mil once.-





Sunchales, 24 de noviembre de 2011

A la Vicepresidenta del Concejo Municipal Sra. Laura Balduino

Ref: Respuesta Minuta de Comunicación 490/2011

De mi consideración:

Motiva la presente, dirigirme a Usted a los efectos de responder a lo enunciado en la Minuta de Comunicación Nro 490/2011, en donde desde ese cuerpo solicita realice gestiones para la instalación de cajeros automáticos en el Centro de Actividades Públicas.

A tales efectos, adjunto notas remitidas a autoridades de las instituciones bancarias de la ciudad.

Sin más, quedo a disposición para ampliar sobre el particular.

Saludo atte.

Leandro A. Lamberti

Intendente a Cargo



Sunchales, 22 de Noviembre de 2011

Sr. Carlos Daniel Longo Gerente Banco Macro Presente

Ref: Instalación de un nuevo Cajero Automático
Centro de Actividades Públicas de Sunchales

De mi consideración:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a Usted a los efectos de que analice la posibilidad de instalar un Cajero Automático de la **Red Banelco**, en el Centro de Actividades Públicas de la Ciudad de Sunchales, ubicado en la intersección de Avenida Hipólito Yrigoyen y calle Pasteur.

Origina esta solicitud la minuta de comunicación Nro. 490/2011 aprobada por el Concejo Municipal de la Ciudad de Sunchales, que se adjunta a la presente y en donde se explicitan los razones de este pedido.

Desde ya, agradezco la atención que pueda brindar a esta nota y me pongo a disposición para ampliar sobre el particular, haciendo propicia la ocasión para saludarle atentamente.

Sr. Leandro Andrés Lamberti

A/C Intendencia Municipal

C/c Sr. Jorge Britos - Presidente del Directorio.

MATALI SUNTACRONCO Ejectivo De Clientes Sucursal Sunchales



Sunchales, 23 de noviembre de 2011

Sr. Enrique Skenazi Presidente Nuevo Banco de Santa Fe.

Presente

Ref: Instalación de un nuevo Cajero Automático
Centro de Actividades Públicas de Sunchales

De mi consideración:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a Usted a los efectos de que analice la posibilidad de instalar un Cajero Automático de la **Red Link**, en el Centro de Actividades Públicas de la Ciudad de Sunchales, ubicado en la intersección de Avenida Hipólito Yrigoyen y calle Pasteur.

Origina esta solicitud la minuta de comunicación Nro. 490/2011 aprobada por el Concejo Municipal de la Ciudad de Sunchales, que se adjunta a la presente y en donde se explicitan los razones de este pedido.

Desde ya, agradezco la atención que pueda brindar a esta nota y me pongo a disposición para ampliar sobre el particular, haciendo propicia la ocasión para saludarle atentamente.

> Sr. Leandro Andrés Lamberti A/C Intendencia Municipal

C/c Mario Gerber - Gerente Nuevo Banco de Santa Fe.

zunes

2 4 NOV 2011

ONTENIDO .-

NUEVO BANCO DE SANTA FE S.A.

OUE IMPLIQUE